1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1046/GDĐT-CTTT

Về đánh giá kết quả triển khai dự án

bữa ăn học đường.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 04 năm 2018

Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các Quận–Huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 1008/KHLT-BQLATTP-GDĐT ngày12 tháng 09 năm

2017 về bảo đảm an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh từ năm 2017 đến hết năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 522 /KH-GDĐT-CTTT ngày 12  tháng 02  năm 2018

Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2018;

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị đánh giá kết quả triển khai Dự án

bữa ăn học đường với nội dung như sau:

1. Thời gian: 08h00, ngày 18 tháng 04 năm 2018 (Thứ 4)

2. Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận Tân Bình (Số 97 Trường

Chinh, phường 12, quận Tân Bình, TP.HCM).

Địa điểm họp thay đổi thành: Trường THPT Mạc Đĩnh Chi, số 4 Tân Hòa

Đông, phường 14, Quận 6.

3. Đối tượng – nội dung chương trình:

a. Buổi sáng:

- Thời gian: Từ 08g00 đến 11g00

- Đối tượng: Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng

các trường Tiểu học, THCS có bếp ăn tập thể (bếp ăn bán trú).

b. Buổi chiều:

- Thời gian: Từ 13g30 đến 16g30

- Đối tượng: Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng

các trường Tiểu học, THCS bán trú nhận suất ăn công nghiệp (suất ăn bên ngoài).

c. Nội dung chương trình:

- Giới thiệu nội dung Dự án Bữa ăn Học đường và tình hình triển khai Dự

án tại TP.HCM.

- Đánh giá thực hiện phần mềm Xây dựng thực đơn cân bằng dinh dưỡng

trong năm học 2017-2018.

2

- Định hướng kế hoạch triển khai Dự án Bữa ăn Học đường tại TP. HCM

trong những năm tiếp theo.

- Triển khai một số nội dung về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm tại

các cơ sở Giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tham dự đầy đủ, đúng

thành phần.

Trong quá trình thực hiện mọi chi tiết xin liên hệ phòng Chính trị tư tưởng Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh, chuyên viên phụ trách: Phạm Thị Thu

Hiền, điện thoại 0908.626.798, email: phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Ban ATTP TP;

- Phòng GDTiH, GD TrH;

- Lưu: VP, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Bùi Thị Diễm Thu

mailto:phtthien.sgddt@tphcm.gov.vn